



راه اندازی شاخه یزد  
«انجمن ایران شناسی»  
همزمان با روز مهندسی

امروز تفکر بسیجی  
به یک فرهنگ تبدیل  
شده است



هفته نامه فرهنگی، اجتماعی رشح قلم، سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۳، سال نهم، شماره ۳۰۹

هدف گذاری برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق اتمی تا سال ۱۴۲۰



رئیس سازمان انرژی اتمی کشور، تولید ۲۰ هزار مگاوات برق اتمی در افق ۱۴۲۰ را از اهداف این سازمان اعلام کرد. محمد اسلامی در بازدید از مجتمع معدنی شهید احمدی روشن با افزودن بخشی از سوخت و مواد اولیه تولید برق اتمی از این معادن تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه سال گذشته در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، ۲۱۰ میلیارد تومان در اختیار استانداری یزد قرار دادیم، گفت: به مصوبات شورای برنامه‌ریزی استان عمل می‌کنیم و به میزانی که قانون مجوز دهد، مسئولیت اجتماعی خود را انجام می‌دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به روند پیشرفت مجتمع شهید احمدی روشن افزود: در استان یزد ذخایر قابل توجهی وجود دارد که ما را به سمت تغییر سیاست‌های اجرایی و ایجاد تحول برد. اسلامی بیان کرد: از سوی دیگر صنایع بزرگ و معدنی ما از جمله شرکت سنگ آهن مرکزی ایران-یاقق با مشکل خوراک مواجه شدند و به همین دلیل، ما ۲ سال قبل، عملیات اکتشاف را در این مجتمع آغاز کردیم. او خاطر نشان کرد: مطالعات نشان داد این آنومالی امید بخش و نجات بخشی منطقه و معدن سنگ آهن مرکزی ایران-یاقق خواهد بود. رئیس انرژی اتمی کشور بیان کرد: فعال کردن زنجیره و افزایش ارزش افزوده از دستاوردهای این پروژه است. او گفت: همچنین این آنومالی، در معیشت مردم و اقتصاد ملی نقش دارد و رونق بخش منطقه و کشور خواهد بود. همچنین عسکری مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران-یاقق نیز گفت: یک کار مشارکتی بین مجموعه سنگ آهن مرکزی ایران-یاقق و انرژی اتمی در حال اتفاق است که پیش بینی می‌شود سال آینده، یک میلیون تن استخراج سنگ آهن از این مجتمع معدنی را داشته باشیم. او افزود: سنگ‌های این منطقه بیشتر سنگ هماتیت است که در مجموعه ما کمتر مصرف می‌شود، اما در حال برنامه ریزی برای راه اندازی یک خط فرآوری خاص همین مجتمع، در مجموعه سنگ آهن هستیم تا بتوانیم از فرآوری کنسانتره این منطقه برای گندله استفاده کنیم. عسکری خاطر نشان کرد: ظرفیت زمین شناسی این مجتمع معدنی سه میلیون تن است، اما با کار اکتشافی امیدواریم که به ذخایر بیشتری دست پیدا کنیم.

## بیش از دو هزار قطعه زمین قانون جوانی جمعیت به متقاضیان تحویل داده شد

در مراسمی با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی



با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، ۲ هزار و ۴۰۳ قطعه از زمین‌های قانون خانواده و جوانی جمعیت به واجدان شرایط تحویل داده شد. با حضور نبیان، عملیات ساخت خدمات روبنایی در شهرک پردیس زندگی ۱ یزد، در زیربنای بیش از ۲۶ هزار متر مربع آغاز شد. هم چنین با حضور نبیان، ۲ هزار و ۴۰۳ قطعه از زمین‌های طرح قانون خانواده و جوانی جمعیت نیز به واجدان شرایط تحویل داده شد. دو خانواده واجد شرایط اسناد زمین‌های خود را دریافت کردند و سایر متقاضیان نیز در طول روزهای آینده با اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان یزد زمین‌های خود را دریافت خواهند کرد. نشست شورای مسکن استان یزد نیز با حضور سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن برگزار شد. در این نشست گزارش اقدامات انجام شده در استان یزد برای ساخت و ساز طرح‌های مسکن در قالب طرح‌های مختلف ارائه شد. قرار است در طی ۵ سال برنامه هفتم کشور، در استان یزد ۷۵ هزار واحد مسکونی کار سازی شود که خوشبختانه تاکنون ۶۱ هزار و ۳۰۰ واحد آن کارسازی و در حال ساخت و ساز است. این واحدهای مسکونی در قالب طرح‌های مختلف جوانی جمعیت، مسکن روستایی، خرده‌مالکی، بازآفرینی شهری و مسکن ۹۹ ساله در حال ساخت است. موضوع تسریع در اعطای تسهیلات بانکی و تأمین منابع اعتباری برای تأمین زیر ساخت‌های طرح‌های مسکن از مهمترین دغدغه‌هایی بود که استاندار یزد و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در نشست شورای مسکن استان یزد مطرح کردند. با نظر سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن کشور تصویب و مقرر شد: ۴۰۰ میلیارد تومان برای توسعه و ایجاد زیر ساخت‌های مسکن در استان یزد هزینه شود. با این اقدامات و بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته توسط وزارت راه و شهرسازی استان یزد، استان یزد پیشرو و برتر کشور در طرح نهضت ملی مسکن است.

### راهپیمایی ۲۲ بهمن، نمایش امید و وفاق بود



فرماندار یزد گفت: برگزاری راهپیمایی باشکوه یوم الله ۲۲ بهمن با مشارکت بالای اقشار مختلف مردم بار دیگر حس امید و وفاق را در جامعه به جهانبان نشان داد. "سید محمدرضا مدرسی" در نشستی با خبرنگاران با تشکر از حضور پرشور یزدی‌ها در راهپیمایی ۲۲ بهمن افزود: رسانه‌های گروهی نقش مهمی در ایجاد زمینه مناسب و همچنین در امید بخشی و برگزاری باشکوه این رخداد مهم ملی و انقلابی بر عهده داشتند. وی از همراهی همیشگی رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی در انعکاس اخبار و تولید محتوا و تهیه گزارشات در بخش‌های مختلف قدردانی کرد و ادامه داد: نقش خبرنگاران که پل ارتباطی مردم و مسئولان هستند در بیان مسایل و مطالبات شهروندان و همچنین بیان خدمات دولت و نظام اسلامی نقشی بی‌بدیل و اثربخش داشته و دارند. این مسئول با بیان اینکه مسئولان همه تلاش خود را برای رفع مطالبات و تحقق نیازهای مردم انجام می‌دهند تصریح کرد: مطالبات فراوان و برحق وجود دارد ولی برخی مواقع به دلیل محدودیت‌های مالی امکان همه آنها به خصوص در بازه زمانی کم وجود ندارد ولی موارد پیگیری و برای تحقق مطالبات اقدام به عمل آید. مدرسی بیان کرد: مسئولان همواره آماده شنیدن سوالات شهروندان بوده و هستند و برای حل مشکلات و تحقق مطالبات در چارچوب قانون و منافع و مصالح، تلاش صادقانه دارند و ایجاد امید و اعتماد باید همواره سرلوحه امور قرار گیرد. فرماندار یزد مهمترین تهدیدها در شهرستان را ۲ عامل آلودگی هوا و همچنین حضور مهاجران ذکر کرد و گفت: برای برون رفت از مشکلات همه تلاش‌ها با همکاری مردم و پیگیری مسئولان در در حال انجام

#### تجربها

اتوبوس خبر به منطقه چهار شهرداری یزد رسید

صفحه ۳

دانشگاه آزاد یزد میزبان رویداد ملی «سماکاپ»

صفحه ۳

بیست و ششمین جشنواره قصه‌گویی به ایستگاه آخر رسید

صفحه ۳

شهرداری مکلف شد از سرمایه گذاری تأمین در آمد کند

صفحه ۴

وضعیت اشتغال استان یزد مطلوب است



معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: استان یزد در زمینه اشتغال، وضعیت مناسب تری نسبت به سایر استان‌ها دارد. محمدعلی محسنی بندپی در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد گفت: ظرفیت صنایع دستی و تعاونی‌ها در این استان قابل توجه است و پتانسیل‌های و ظرفیت‌های خوبی در جوانان وجود دارد که باید حمایت شوند. همچنین مشاغل خانگی باید تقویت شوند و بیشتر به سمت تولید بروند. وی افزود: وضعیت اشتغال استان یزد نسبت به سایر استان‌ها مطلوب است و فعال کردن تعاونی‌ها اولویت وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به شمار می‌آید. محسنی بندپی با اشاره به اینکه اقتصاد جمهوری اسلامی ایران بر سه رکن بخش دولتی، خصوصی و تعاونی استوار است، بیان داشت: متأسفانه طی چندین سال گذشته حد اکثر تمرکز بر روی فروش نفت بوده و به بخش‌های دیگر توجه نشده است. معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: ظرفیت بخش خصوصی و تعاونی‌ها باید بیشتر جدی گرفته شود و به سمت توسعه و عدالت و رفع فقر در جامعه گام بردارند. در پایان این مراسم از زحمات محمدرضا فلاحتی مروست تقدیر و عباس شیخی به عنوان سرپرست جدید اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد منصوب شد.

## امروز تفکر بسیجی به یک فرهنگ تبدیل شده است



فرمانده سپاه القدير يزد با اشاره به اينکه بسيجيان نماد شرف عزت اسلام هستند و بسيج امروز خود را سپر مردم ايران کرده و خادم و پاره تن مردم است، گفت: خدمت‌رسانی به مردم را وظیفه خود می‌دانیم و در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد. سردار «حسین زارع کمالی» در مجمع بسیجیان بهاباد که در سالن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرستان بهاباد برگزار شد، طی سخنانی با بیان اینکه مجمع بسیجیان، اتاق فکر بزرگی است و در راستای حل مشکلات و مطالبات مردم قدم برمی‌دارد، افزود: این مجامع مشکلات را رصد و بر اساس آن برنامه‌ریزی می‌کنند. وی با تبیین ضرورت استفاده از خبگان بسیجی و دلسوزان نظام در بخش‌های مختلف، افزود: مجمع بسیجیان محل مهمی برای شناسایی ظرفیت‌های مختلف و برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از آنها در راستای اهداف نظام است. فرمانده سپاه القدير تصريح کرد: تشکیل این مجمع به عنوان الگویی از مشارکت بسیج در توسعه محلی و نشان دهنده عزم جدی برای کمک به ارتقای سطح فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی شهرستان است. وی گفت: آنچه امروز بسیج و تفکر بسیجی را به یک فرهنگ مهم در جامعه تبدیل کرده است، با مردم بودن و کار برای مردم کردن است که این مهم از همان ابتدا از اهداف بسیج بوده است. زارع کمالی افزود: امروز به برکت همین تفکر ناب بسیج است که در حوزه‌های علمی، پزشکی، نانو، کشاورزی، صنعت، فناوری، فضای مجازی، موفقیتهای مختلف پزشکی و نظامی در اوج هستیم و روزه روز بر دستاوردهای و توانمندی‌ها ما افزوده می‌شود.

## پهپاد های نظارتی شهرداری در مرحله آزمایش



رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌های شورای شهر یزد، گفت: پیگیری یگان پهپادی نظارت شهرداری یزد در این کمیسیون انجام شد و در مرحله آزمایشی است بطوریکه یزد دومین شهر در کشور است که حوادث شهری و ترافیکی، پنج نقطه از شهر توسط پهپاد، اعلام می‌شود. تجملیان تصریح کرد: سامانه ی اعلام حوادث در شهرداری نیز وجود نداشته که در ادامه سامانه مسیریابی و اعلام حادثه ایجاد شد همچنین سامانه ی جامع نامگذاری معابر و اماکن عمومی راه اندازی شد. رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌های شورای شهر یزد افزود: تأمین برج مراقبت شهرداری و اتصال آن به سامانه ی ۱۳۷ به آن، افزایش ۳۰ درصدی رضایت مردم را به همراه داشت. تجملیان عنوان کرد: نظام بخشی به زیرساخت‌های مشترک کلیه سامانه های مکان محور شهرداری از مهمترین اقدامات این کمیسیون بود که منظومه خدمات یکپارچه «یزدمن» که دارای خدمات مختلف است، ایجاد شد و هم اکنون ۱۴۰ هزار نفر عضو دارد و پوشش یزدمن برای اطلاع رسانی آن آغاز شده است. وی به ایجاد مرکز خلاقیت شهرداری اشاره کرد و گفت: مشکلات بخش های مختلف شهرداری توسط این مرکز رسیدگی می‌شود و از طریق شرکت‌های دانش بنیان ایده پردازی می‌شود و تا کنون اقدامات خوبی در حل مشکلات فناوری شهرداری انجام شده است. رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌های شورای شهر یزد، بیان کرد: همچنین سامانه صوت زنی شهرداری راه اندازی شده و فساد مرتبط با شهرداری را توسط مردم به طور ناشناس دریافت می‌کند و کد پیگیری به شهروندان ارائه می‌دهد.

## اتوبوس خبر به منطقه چهار شهرداری یزد رسید



شهردار منطقه چهار شهرداری یزد در جریان بازدید خبرنگاران از طرح‌های عمرانی منطقه ۴ شهرداری یزد، این منطقه از شهر یزد را با جمعیت بالغ بر ۱۷۳ هزار نفر از پرجمعیت‌ترین مناطق شهری یزد خواند و افزود: این منطقه از شهر دارای دو هزار و ۲۰۰ هکتار وسعت است ولی ۱۴ هزار هکتار از مساحت آن نیز در حریم شهر واقع شده است. وی طرح‌های مورد بازدید خبرنگاران را ۲۱ طرح شهری با حجم سرمایه گذاری بالغ ۹۸ میلیارد تومان ذکر و خاطرنشان کرد: به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در هفته گذشته تعداد ۴۴ طرح شاخص شهرداری با هزینه‌کرد بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومان با حضور استاندار و مدیران شهرداری مورد بهره‌برداری قرار گرفت که برخی از این طرحها در زمرة پروژه‌های منطقه ۴ شهرداری بود. کشفی در بخش دیگری از سخنانش اعتبارات شهرداری منطقه ۴ در سال آینده را با افزایش ۱۰ درصدی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان خواند و اظهار کرد: ۱۲۵ میلیارد تومان از این اعتبار جهت میلارد تومان جهت اتمام آزادسازی و تملک اراضی بلوارهای موحدین، حضرت خدیجه(س) و بلوار سردار فلاح زاده و دیگر طرحها تخصیص خواهد یافت. یکی از طرح‌های مورد بازدید خبرنگاران بلوار شهید موحدین (جوکار) در منطقه خیرآباد بود که با توجه به ایجاد دسترسی برای ساکنان نهضت ملی مسکن در پردیس زندگی یکی از معابر مهم شهر یزد محسوب می‌شود. به گفته شهردار منطقه ۴، هرچند فاز سوم بلوار مذکور با عرض ۵۰ متر به دلیل اندک بودن تملکات خیلی زود تحت عملیات اجرایی قرار گرفته ولی اجرای فاز دوم این بلوار به طول هزار متر نیازمند ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار جهت آزادسازی به وسعت ۳۰ هزار مترمربع است که با توجه به این که خارج از توان اعتباری شهرداری است، در تلاشیم از طریق اعتبارات دولتی و ملی، آن را تأمین کنیم. وی در جریان بازدید خبرنگاران از محل اتصال بلوار خیرآباد به بلوار موحدین،

طرح‌ها، آبهای سطحی از سطح منطقه جمع آوری و در بلوار شهید ریسی در کانالهای سطحی به سمت میدان دارالعباده هدایت شده و از میدان دارالعباده در جوار فرودگاه یزد، با اجرای طرحی به طول ۱۵۰۰ متر و با صرف اعتبار ۱۴ میلیارد تومان به سمت پشت شاهديه و منطقه چرخآب هدایت می‌شود. به گفته کشفی، ساماندهی میدان دارالعباده در ورودی شهر از سمت فرودگاه یزد نیز سال آینده با تخصیص چهار میلیارد تومان در دستور کار قرار خواهد گرفت. شهردار منطقه در جریان بازدید از منطقه، خاطرنشان کرد: بلوار شهرک صنعتی یزد که روزانه قریب به ۱۵ هزار کارگر در آن تردد دارند، به‌رغم روکش آسفالت نامناسب و تصادفات مکرر، متأسفانه فاقد متولی است. وی در بازدید خبرنگاران از طرح ساماندهی میدان حضرت ولی عصر (عج) (فلکه پنجم آزادشهر) گفت: این طرح به مساحت ۹۷۰۰ مترمربع با اعتبار ۸ میلیارد تومان اجرا شده است. شهردار منطقه ۴ افزود: این میدان بزرگ دارای امکانات ورزشی، میلمان شهری، آیسرد کن صنعتی، المان و نورپردازی است. کشفی با اشاره به اختصاص ۴۰ میلیارد تومان جهت زیرسازی و آسفالت معابر منطقه در سال جاری، گفت: در همین راستا امسال ۱۵۰ هزار مترمربع معابر با عرض بیش از شش متر و ۲۲ هزار مترمربع معابر زیر شش متر زیرسازی و آسفالت شده است. به گفته وی، ۳۰ میلیارد تومان از اعتبارات عمرانی برای بهبود آسفالت معابر منطقه به ویژه منطقه بزرگ آزادشهر برای سال آینده اختصاص یافته است. خبرنگاران در این بازدید از زمین ورزشی بوستان حضرت حجت واقع فلکه پنجم آزادشهر که به کمک خیر در زمینی به وسعت ۱۱۰۰ مترمربع و اعتبار ۲۵ میلیارد تومان ایجاد شده است نیز بازدید کردند. کشفی شهردار منطقه اظهار کرد: در جوار این زمین چمن مصنوعی که در ایام الله دهه فجر امسال افتتاح شد، فضای دیگری قرار دارد که در اعتبارات سال آینده برای ایجاد زمین ورزشی دیگری دیده شده است. بازدید از عملیات اجرایی ساخت بوستان الزهرا شماره ۲ در بلوار گلستان شرقی به وسعت چهار هزار و ۲۰۰ مترمربع با اعتبار چهار میلیارد تومان از دیگر طرح های مورد بازدید خبرنگاران بود. به گفته شهردار، بوستان الزهرا شماره یک نیز سال گذشته با همین وسعت در جوار این بوستان که در منطقه پرازدحام مسکونی و در بین آپارتمان های فلکه پنج آزادشهر واقع شده، ایجاد و بهره برداری گردیده است.

ایستگاه آخر اتوبوس شهرداری منطقه ۴، خیابان هجرت و بازدید از طرح ساماندهی این منطقه شامل شهرک سامان، خیابان فقیه یزدی و ایجاد بوستان هجرت بود که در زمینی به وسعت ۲۵ هزار مترمربع و با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان در حال اجراست و پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی دارد.

## سمینار فرصت‌ها و چالش‌های بازرگانی خارجی استان یزد برگزار شد

صادرات به ترکیه، روسیه و ترکمنستان افزایشی بوده است. باین‌حال این آمار قابل‌مقایسه با بازاری که از دست دادیم نیست. در همین راستا به کشورهای روسیه، هلند، ازبکستان، ترکمنستان، جیبوتی و... افزایش صادرات داشتیم و به نظر می‌رسد در حال تغییر بازار صادراتی به سمت همسایه‌های شمالی و کشورهای آفریقایی هستیم. وی تأکید کرد: از لحاظ کالایی، کالاهایی که بیشترین کاهش ارزش صادراتی نسبت به سال گذشته داشته‌اند عبارت‌اند از شمش فولادی، کسناستره، سنگ‌آهن، روغن‌های سبک، کاشی و سرامیک همچنین انگور بی‌دانه و برخی اقلام کشاورزی صادراتی. در مقابل کالاهایی که بیشترین افزایش ارزش صادرات داشته‌اند شامل کامپاند، پلی‌اتیلن، گچ، مرمریت بلوک و آجر و... هستند. به‌طور کلی در بخش معدن و صنایع معدنی همچنین محصولات کشاورزی روند صادراتی کاهشی داشتیم. تغییر مسیر توسعه استان به سمت خدمات و صادرات کالاهای با ارزش افزوده از جمله پیشنهاداتی بود که برای توسعه بازرگانی خارجی استان مطرح شد. اساتید دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه یزد نیز در این جلسه بر آینده‌پژوهی و استفاده از ظرفیت ارزآوری گردشگری همچنین روی‌آوردن به سمت بازارهای صادراتی بکر و جدید تأکید کردند. داشتن نگاه کلان سیستمی به‌جای تمرکز بر روی آمار استان در توسعه صادرات و ارتقای جایگاه صادرات خدمات در استان نیز از دیگر مواردی بود که مطرح شد. در این جلسه همچنین شیوا عرب شاهی مسئول مرکز علم و کار اتاق یزد توضیحاتی در خصوص سامانه صاد و واحد علم و کار ارائه کرد و از دانشجویان خواست تا با این واحد همکاری مستمر داشته باشند.



با حضور دانشجویان و اساتید دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه یزد، سمینار فرصت‌ها و چالش‌های بازرگانی خارجی استان یزد برگزار شد. به گزارش رشخ قلم و به نقل از روابط‌عمومی اتاق بازرگانی یزد در این جلسه که به‌منظور آشنایی دانشجویان با وضعیت بازرگانی داخلی و خارجی استان برگزار شد، دبیر کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی یزد به ارائه آماری در خصوص وضعیت صادرات استان پرداخت و گفت: بر اساس آمار کارت بازرگانی در ۹ ماهه سه سال گذشته صادرات یزد امسال با کاهش روبرو بوده است. گلسا صالحی به بررسی تغییر ارزش صادرات در کشورهای بازار هدف صادراتی استان پرداخت و گفت: طی این مدت صادرات استان به چین، عراق، امارات متحده، عمان و پاکستان کاهش یافته و فقط

## یزد می‌تواند یک منطقه ویژه در حوزه حمل و نقل کشور باشد



معاون بازرگانی و بهره‌برداری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در سفر به یزد تحولات عرصه حمل و نقل و لجستیک این استان را بررسی و تأکید کرد: استان یزد با دارا بودن پتانسیل‌های بالا می‌تواند به عنوان یک منطقه ویژه در حوزه حمل و نقل در سطح ملی ایفای نقش کند. «مرتضی جعفری» که به همراه «سیدرضا سادات حسینی» مدیر کل راه آهن منطقه با مدیر عامل بندر خشک پیشگامان دیدار داشت، با اشاره به موقعیت جغرافیایی ویژه استان یزد در مرکز کشور و توانمندی‌های اقتصادی آن در بخش‌های معدن، صنعت و بازرگانی، بر اهمیت توسعه حوزه حمل و نقل در استان تأکید کرد و افزود: استان یزد با دارا بودن پتانسیل‌های بالا می‌تواند به عنوان یک منطقه ویژه در حوزه حمل و نقل در سطح ملی ایفای نقش کند و هدف راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز مشارکت و یاری در توسعه حمل و نقل ریلی و فعالیت‌های دهکده لجستیک استان است. ناصر ظهیری» مدیر عامل بندر خشک پیشگامان نیز در این دیدار با استقبال از همکاری راه‌آهن، بر نقش این بندر خشک در تسهیل و تسریع فرایند حمل و نقل بار تأکید کرد و گفت: بندر خشک پیشگامان با برخورداری از زیرساخت‌های مناسب و موقعیت استراتژیک، آماده ارائه خدمات به تجار و بازرگانان و ایفای نقش محوری در توسعه اقتصادی استان است.

این دیدار بر محوریت توسعه همکاری‌های مشترک در زمینه حمل و نقل ریلی بار و استفاده از ظرفیت‌های این بندر خشک به عنوان دهکده لجستیک یزد متمرکز بود. به گزارش ایسا و به نقل از روابط عمومی راه آهن یزد، بندر خشک پیشگامان با هدف ایجاد تسهیلات برای صادرات و واردات کالا و همچنین ارائه خدمات لجستیکی به واحدهای تولیدی و صنعتی در استان یزد راه اندازی شده و با اتصال به شبکه ریلی کشور و برخورداری از امکانات گمرکی، انبارداری و غیره، نقش مهمی در کاهش هزینه‌های حمل و نقل و تسهیل تجارت ایفا می‌کند.

## فراهم شدن امکان ثبت نام برای

## دوگانه سوز شدن تاکسی‌ها و وانت

### بارها



سختگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه یزد: ثبت نام برای تبدیل رایگان خودروهای بنزینی به دوگانه سوز سی ان جی برای تاکسی‌ها، وانت بارها و خودروهای شخصی فعال در حمل و نقل اینترنتی آغاز شد. جلالی گفت: ثبت نام برای تبدیل رایگان خودروهای بنزینی به دوگانه سوز سی ان جی برای تاکسی‌ها، وانت بارها و خودروهای شخصی فعال در حمل و نقل اینترنتی آغاز شد. وی افزود: متقاضیان با مراجعه به سامانه [gcr.niop-dc.ir](http://gcr.niop-dc.ir) نسبت به ثبت نام در این طرح اقدام کنند. سختگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه یزد ادامه داد: صاحبان تاکسی‌ها، وانت بارها و خودروهای شخصی فعال در زمینه حمل و نقل اینترنتی می‌توانند با ثبت نام در سامانه برای تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه سوز و برای تجهیزاتی مانند مخزن، پایه مخزن، شیر مخزن و صدور گواهی سلامت اقدام کنند.

## پروژه های ناتمام در شورای ششم

### سر و سامان گرفت



رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: در شورای ششم پروژه های نیمه تمام و پروژه هایی که طی چندسال شروع نشده بود کلید خورد و برخی اتمام رسید دیگر پروژه ها نیز در حال انجام است. عزیزالله سیفی رئیس شورای اسلامی شهر یزد در نشست خبری، با بیان اینکه، ۴۲ پروژه شهرداری در ایام دهه فجر افتتاح شد، افزود: اقدامات بزرگی از جمله ۴ سیل بند و دفع آب های سطحی و حفر ۱۳۰۰ چاه جذبی انجام شد، همچنین ۴۰ ممبر داریم که بلا تکلیف بود اما در این شورا رسیدگی شده است. سیفی تصریح کرد: در تمام مراحل تدوین بودجه اعضای شورای شهر همکاری کردند. شهر یزد برای جهش و ساماندهی بیشتر به بالای ۲۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد ولی امکان پذیر نیست و نمی‌خواهیم فشار مالی روی مردم باشد. وی در پایان گفت: این اقدامات نشان‌دهنده عزم راسخ شورای اسلامی شهر یزد برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌های شهری است.

## افزایش ورودی پرونده به

### دادگستری استان یزد



رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: ورودی پرونده‌های به دادگستری استان از شهریور تا دی ماه، ۷ درصد افزایش داشته است. حجت الاسلام حسین طهماسی در جمع قضات محاکم تجدید نظر استان یزد افزود: ورودی پرونده‌های دادگستری از ابتدای شهریور سال جاری که دادگاه‌های صلح در استان یزد راه اندازی شد، نسبت به مدت مشابه آن در سال قبل با افزایش ورود پنج هزار و ۹۳۰ فقره معادل هفت درصد و ۱۱ هزار ۴۲۲ فقره پرونده نسبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۱۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: دادگاه صلح یکی از مراجع رسیدگی کننده در عرض دادگاه‌های کیفری ۲، حقوقی و خانواده است که تحت شرایطی که قانونگذار تعیین کرده به پرونده‌های جرائم غیرعمدی و سبک، نظیر تصادفات مستقیماً رسیدگی کرده و عملاً طول فرایند رسیدگی را کاهش داده است. رئیس کل دادگستری ادامه داد: در پرونده‌های حقوقی نیز دادخواست‌های زیر ۵۰۰ میلیون ریال آرای قطعی است و از این حیث نیز فرایند رسیدگی کوتاه شده، البته حفظ حقوق اصحاب دعوا مستلزم دقت و اتقان آرا است. طهماسی با اشاره به کمبود فضای فیزیکی و برخی از زیر ساخت‌های لازم، در اجرای قانون و تشکیل دادگاه صلح، گفت: پیش بینی‌ها برای مرکز استان ۲۲ شعبه بوده که اکنون ۱۲ شعبه راه اندازی شده و ۳ شعبه دیگر نیز خارج از وقت فعالیت دارند، اما برای مابقی شعب ضرورت دارد همه مسئولین استانی برای تأمین زیر ساخت‌ها همراهی و حمایت کنند.

## بیمه‌شدگان ورزشی یزد به ۸۱ هزار نفر رسید



مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد از افزایش آمار بیمه‌شدگان ورزشی یزد خبر داد و گفت: تعداد کل بیمه‌شدگان ورزشی یزد از ۸۱ هزار نفر عبور کرد. رضا نارگانی، معاون ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان یزد در نشست خبری اظهار داشت: بیمه ورزشی ورزشکاران یزد در حال حاضر بالغ بر ۸۱ هزار نفر است و مجامع عمومی سالیانه هیئت‌های ورزشی تاکنون ۹ مورد برگزار شده و تا پایان سال ۶ مجمع دیگر هم برگزار می‌شود، علاوه بر این ۱۴ مورد مجمع انتخاباتی برگزار و ۹ مورد دیگر هم تا پایان سال برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه ۹۴۵ باشگاه فعال در سطح استان یزد داریم گفت: ۳۶ مسابقات بین‌المللی میزبانی داشتیم و ۱۱۲ نفر هم از ورزشکاران استان یزد به اردوی تیم ملی اعزام شدند. معاون ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان یزد خاطر نشان کرد: در ۹ ماهه امسال برگزاری ۳۴۰ جشنواره پیاده روی خانوادگی، ۳۰ وینار و سمینار در بحث ورزش همگانی، طرح ملی ورزش سالمندان در نقاط مختلف استان، فعالیت ۲۲۸ خانه ورزش روستایی و یک خانه نشاط و تندرستی، میزبانی اردوی تیم مینی فوتبال از جمله برنامه‌های انجام شده در حوزه ورزش استان بوده است. وی با اشاره به اینکه همکاری بسیار خوبی بین سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری و اداره کل ورزش و جوانان وجود دارد گفت: نمونه بارز همکاری تنگاتنگ و نزدیک این دو مجموعه المپیاد فرهنگی ورزشی است که در حال حاضر با قدرت در حال برگزاری است.

نارگانی با اشاره به اینکه هیئت ورزش‌های همگانی یزد چندین سال است که جزو هیئت‌های برتر کشور به حساب می‌آید گفت: فدراسیون ورزش‌های همگانی هم استان یزد را همیشه جزو استان‌های برتر معرفی کرده و هم اکنون هم جزو سه رتبه نخست کشور هستیم. به گزارش تسنیم، افزایش تعداد بیمه‌شدگان ورزشی در یزد، نشان‌دهنده رشد فرهنگ ورزش در میان اقشار مختلف جامعه و توجه بیشتر به سلامت و ایمنی ورزشکاران است. با عبور تعداد بیمه‌شدگان از ۸۱ هزار نفر، می‌توان نتیجه گرفت که استقبال از فعالیت‌های ورزشی در استان رو به افزایش است. این آمار، همراه با برگزاری گسترده مسابقات بین‌المللی، اعزام ورزشکاران به اردوهای ملی و گسترش خانه‌های ورزش روستایی، بیانگر توسعه متوازن ورزش در یزد است. همچنین، همکاری مستمر

## دانشگاه آزاد یزد میزبان رویداد ملی «سماکاپ»

تیم‌های داوری از دانشکده تعلیم و تربیت و دیگر دانشکده‌های مرتبط به میزبانی شهر میراث جهانی یزد برگزار می‌شود. وی ایجاد روحیه و رشد اثربخش دانش‌آموزان را مهمترین اهداف برگزاری این رویداد ملی خواند و تاکید کرد: تلاش داریم دانش آموزان را در ابعاد مختلف رشد سوق دهیم و بستری برای شکوفایی آنان در حوزه‌هایی که در آن مستعد هستند، باشیم. مدرس با تاکید بر این که تعلیم و تربیت باید مانند حرفه باغبانی باشد نه شغل تجاری، تصریح کرد: در حالی تعلیم و تربیت تجارگونه به تمام استعدادها دانش‌آموزی به یک نظر توجه دارد که در تعلیم و تربیت به صورت باغبانی، هرچند به تمام نهال‌ها مواد مورد نیازشان برای رشد فراهم می‌شود ولی هر یک بنا بر استعدادشان رشد و نمو می‌یابند. وی با بیان این که این مسابقات برای سومین سال به صورت ملی در حال برگزاری است، ابراز امیدواری کرد که از سال آینده شاهد برگزاری این مسابقات به صورت بین المللی باشیم و دانشگاه آزاد اسلامی بتواند به خوبی دین مهرتاری بودن خود را به جامعه ارائه کند. معاون امور مدارس دانشگاه آزاد یزد در پایان نیز یادآور شد: در حاشیه این رویداد ملی، برگزاری عرصه‌های پیونددهنده بین دانشکده و مدارس مانند پاپوین‌های تعلیم و تربیت در محیط‌های عرصه را نیز شاهد خواهیم بود. محمدرضا احمدزاده «دبیر اجرایی این رویداد هم در این نشست گفت: سماکاپ فرصتی است برای بخشی از جامعه تارتابین بین علم، فناوری و خلاقیت را رقم بزند و تلاش دارد در رده‌های مختلف نشان دهد که بخشی از فعالیت‌های مدارس سما در حوزه‌های خلاقیت و فناوری است. وی در مورد برنامه‌های این رویداد نیز گفت: پذیرش میهمانان رویداد از عصر شنبه چهارم اسفندماه آغاز و افتتاحیه مسابقات صبح یکشنبه پنجم اسفندماه در سالن مجاور مدارس سما شهر یزد برگزار و مسابقات نیز از بعدظهر در همین محل برگزار می‌شود. احمدزاده با بیان این که ۷۰ درصد دانش‌آموزان شرکت‌کننده در این رویداد پسر و ۳۰ درصد از دانش‌آموزان دختر هستند، ابراز کرد: با توجه به میزبانی شهر میراث جهانی یزد از این رویداد، برگزاری چندتورگردشگری از زیبایی‌های تاریخی یزد نیز در این رویداد تدارک دیده شده است. محمدرضا دهقانی اشکذری «رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد نیز در این نشست با بیان این که دانشگاه آزاد اسلامی محصول انقلاب است، از ویژگی‌های آن تنوع رشته‌ها اعم از پزشکی و غیرپزشکی، گسترش آن در سراسر کشور و آموزش به رده‌های مختلف سنی از کودکی تا بزرگسالی ذکر کرد. وی با اشاره به برنامه تحولی دانشگاه، گفت: معتقدیم که تحول باید از رده‌های سنی پایه اعمال شود و اگر از این بازه زمانی طلایی غفلت کنیم قطعاً شاهد تغییر و تحول در جامعه نخواهیم بود. دهقانی با اشاره به تغییر نسل‌ها، عنوان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی تلاش کرده تا آموزش‌های خود را مطابق با دانش روز پیش ببرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان در پایان نیز رویداد سماکاپ را فرصتی معتبرم برای ارائه آموزش‌های واقعی در کنار ایجاد فضای امیدبخشی ذکر کرد.



معاون امور مدارس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد از برگزاری رویداد ملی «سماکاپ» با حضور ۶۰۰ نفر از دانش‌آموزان منتخب از سراسر کشور به میزبانی شهر میراث جهانی یزد خبر داد. «سید علی المدرسی» در نشست با خبرنگاران با اشاره فعالیت دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد در ۱۰ مجموعه‌ی دانشگاهی و با ۱۷ هزار دانشجو که ۱۳ هزار نفرشان در دانشگاه مرکز استان مشغول به تحصیل هستند، تصریح کرد: این دانشگاه طی دو سال اخیر پنج برنامه تحولی را در دستور کار خود قرار داده که یکی از مهمترین این برنامه‌ها، موضوع محور کردن دانشکده‌های دانشگاه بوده است. وی منظور از موضوع محور کردن دانشکده‌ها را ایجاد عرصه فعالیت عملی برای دانشجویان آنها ذکر کرد و افزود: یکی از این دانشکده‌ها، دانشکده تعلیم و تربیت است که از آنجا که عرصه‌های تعلیم و تربیت دانشگاه از گذشته با وجود مدارس سما و اخیراً مدارس سعادت در داخل دانشگاه بوده، این عرصه بسیار راحت‌تر فراهم شده است. مدرس ضمن اشاره به تحصیل ۴۵۰۰ دانش‌آموز در ۲۹ مدرسه سما و نیز فعالیت سه مدرسه سعادت در استان یزد، گفت: البته منظور از مدارس در دانشگاه آزاد تنها محدود به این مدارس نیست بلکه مراکز مشاوره، باشگاه‌های سما، انستیتو تمدن و مجموعه مهارت‌کده‌های این مجموعه را نیز در ذیل مدارس خود مورد اهتمام داریم. وی با بیان این که مهمترین اهداف دانشکده‌های تعلیم و تربیت رشد توانان تحصیل علمی و مهارتی دانش‌آموزان است، از طراحی «شمسه رشد» در این رابطه خبر داد و اظهار کرد: «شمسه رشد» به عنوان یک نقشه راه تربیتی تلاش دارد گروه‌های سنی دانش‌آموزی را در ابعاد مختلف رشد دهد. این مسئول یکی از اقدامات در حال برگزاری معاونت امور مدارس دانشگاه آزاد اسلامی در این راستا را برگزاری رویداد کشوری سماکاپ در پنج قالب شامل برگزاری سخنرانی‌های علمی، رباتیک، اختراعات، تولید محتوی دیجیتال و دست‌سازها عنوان و اعلام کرد: رویداد ملی «سماکاپ» طی روزهای پنجم و ششم اسفندماه با حضور ۶۰۰ دانش‌آموز منتخب از استان‌های مختلف کشور و نیز

## بیست‌وششمین جشنواره قصه‌گویی

### به ایستگاه آخر رسید



بیست و ششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی که از ۲۷ بهمن در یزد پایتخت قصه‌گویی ایران آغاز شده بود، عصر امروز(سه‌شنبه، ۳۰ بهمن) با معرفی و تجلیل از برگزیدگان به کار خود پایان داد. آیت‌الله سید حسن عاملی عضو مجلس خبرگان رهبری، در آیین پایانی بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی که شامگاه سه‌شنبه (۳۰ بهمن) در تالار مرکزی شهر یزد با حضور مسئولان و فعالان حوزه قصه‌گویی و علاقمندان به قصه برگزار شد، ضمن اشاره به ویژگی‌های قصه‌های آرمانی، تصریح کرد: آرمانی‌ترین قصه شامل سه فصل است؛ فصل اول آن علاوه بر سرگرمی باید بر اصلی از اصول فاخر اجتماعی بعنوان نیاز جامعه ناظر باشد. وی افزود: اصل دوم قصه‌های آرمانی نیز سوزهای زنده است که در هر دوره‌ای، بشر به آن مبتلا شود و اصل سوم آن نیز در قالب هنری بودنش و در نهایت به حرکت درآوردن فکر بشر است. آیت‌الله عاملی ضمن اشاره به قصه‌های برگرفته از متون دینی و متون کهن، بر تاثیرگذاری قصه روی حوزه تعلیم و تربیت انسان‌ها به ویژه کودکان تاکید کرد. فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون پرورش فکری و رئیس جشنواره نیز با اشاره به قدمت دیرینه جشنواره قصه‌گویی در حوزه فعالیت‌های فرهنگی، اظهار کرد: این روزها با استقبال بی‌نظیری از سوی مردم یزد مواجه بودیم که جای قدرانی دارد. به گفته وی، این جشنواره بعنوان یک فرصت مناسب برای ترویج فرهنگ قصه‌گویی و ارتقای مهارت‌های بیانی کودکان و نوجوانان، به پایان رسید ولی امیدواریم با ادامه چنین رویدادهای فرهنگی، شاهد شکوفایی بیشتر استعدادها در کشورمان باشیم. افسین اعلا، عضو هیات مدیره کانون پرورش فکری نیز بعنوان دیگر سخنران این مراسم با تاکید بر جایگاه کانون در تربیت فرهنگی کودکان این سرزمین، اظهار کرد: کانون پرورش فکری از نهادهای بدون مشابه در کشورمان است که بیشترین تأثیرگذاری را در قبال کمترین هزینه‌ها داشته است. وی در ادامه به نقش مربیان کانون در حفاظت از فرهنگ و هنر ایران تاکید کرد و افزود: اگر ارتش و نیروهای امنیتی از جان و امنیت ایران حفاظت می‌کنند، مربیان کانون از فرهنگ و هنر ادبیات ایران حفاظت می‌کنند. اعلا ثروت واقعی ایران را ادبیات خواند و با اشاره به چالش‌های دنیای امروز، اظهار کرد: افتخار می‌کنیم که کانون همچنان پخته‌هایی تربیت می‌کند که عاشق شعر، نقاشی و هنر هستند. وی به درخشش تولیدات سینمایی کانون در سطح بین‌المللی و نامزدی آنها برای دریافت اسکار نیز اشاره کرد و تاکید کرد: باید قدران کانون پرورش فکری باشیم چرا که خداوند از ناسیاسی بندگان خشم می‌گیرد. اعلا در پایان گفت: کانون نه جای سیاست و نه جای قدرت است و برای هیچ دولت و حکومتی نیست، بلکه برای ملت است. اسماعیل دهستانی، معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار یزد هم طی سخنانی به اهمیت قصه‌گویی و نقش آن در تربیت و فرهنگ اشاره و ابراز امیدواری کرد که شاهد استمرار این رویدادها در استان و کشور باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: قصه برگرفته از سرزمینی کهن، دیاری با اصالت و دارای مفاخر و ویژگی همنشینی ادیان است لذا یزد بعنوان پایتخت قصه و قصه‌گویی در کشور شناخته شده است. معاون استاندار نیاز امروز به قصه را با توجه به ظهور دنیای مدرن و رسانه‌های نوظهور از همیشه محسوستر خواند و گفت: قصه‌گویی ابزاری ساده و پیچیده در حوزه تربیتی است که نه تنها سرگرمی بلکه برگرفته از اندیشه برای همگان است. وی به نقش قصه در آرامش روح و اندیشه انسان نیز اشاره و بیان کرد: قصه بیشترین بهره‌وری را در ابزارهای فرهنگی و تربیتی دارد و با کمترین هزینه مادی، خروجی تربیتی و فرهنگی بیشتری به همراه دارد. دهستانی به نقش قصه در انتقال فرهنگ بین نسل‌ها نیز اشاره و عنوان کرد: قصه می‌تواند خالهای فرهنگی را جبران کند و منجر به ارتقای وابستگی عاطفی والدین و فرزندان در جامعه شود. حامد علامتی مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم در این مراسم به اهمیت جشنواره قصه‌گویی و تأثیر آن بر فرهنگ و تربیت کودکان اشاره کرد و گفت: این جشنواره، یک جشنواره معظم است که کانون‌های مختلف استان‌ها و کشور را درگیر خود کرده است. وی با اشاره به مفاهیم قنات، قناعت و قنوت برای شهر یزد، گفت: امروز قصه نیز به این عنوانین اضافه شده است. علامتی تاکید کرد: قصه‌گویی به ظاهر یک اقدام ساده فرهنگی است اما آثار آن بسیار قابل توجه است به طوری که ترویج قصه و قصه‌گویی می‌تواند مهارت‌های زبانی و ارتباطی را تقویت کند و با آشنایی با لغات و درک مطلب‌ها افزایش دهد. درست با دیگران و آشنایی با فرهنگ و تاریخ اشاره کرد و گفت: قصه گویی تأثیری مستقیم در افزایش نرخ مطالعه دارد. مدیر کل کانون بر لزوم عمومی‌سازی قصه‌گویی تاکید کرد و افزود: باید به دنبال نقطه مطلوب باشیم و شعار کانون نیز در این باره عمومی‌سازی قصه‌گویی است که با زنده شدن آن در بین خانواده ها محقق می‌شود. علامتی در پایان نیز توضیحاتی در مورد بخش ایثار و مقاومت به این دوره جشنواره در راستای حمایت از کودکان غزه و لبنان ارائه کرد. در این مراسم که با اجراهای موسیقی و تجلیل از برگزیدگان بخش‌های ملی و بین‌الملل همراه بود، از مریم نشیب قصه‌گوی پیشکسوت به پاس سال‌ها فعالیت ارزشمند در حوزه قصه‌گویی و ترویج فرهنگ و ادبیات نیز تجلیل شد.

## راه اندازی شاخه یزد «انجمن ایران شناسی» همزمان با روز

مهندسی



رئیس دانشگاه امام جواد(ع) یزد از افتتاح رسمی انجمن ایران شناسی در خانه تاریخی علوم یزد به بهانه ایرانی‌ها در دهه ۴۰ شکل گرفت. سالروز تولد خواجه نصیر الدین وی با اشاره به اهتمام به موضوع طوسی و روز مهندس خبر داد. «دربوش پورسراجیان در نشست با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر، تصریح کرد: این برنامه در واقع یازدهمین نشست از سلسله برنامه‌های تجلیل از مفاخر استان یزد است که هر ساله در دانشگاه امام جواد(ع) برگزار می‌شود. وی با بیان این که در یازدهمین نشست گذشته از مفاخری و اساتید برجسته‌ای از جمله دکتر شاهی بینانگذار دانشگاه یزد، دکتر بهارستان، دکتر کرباسی از ریاضی‌دانان برجسته، مرحوم دکتر نواب پور، مرحوم دکتر بوتربی و طی سالهای اخیر دکتر حائریان و دکتر اولیاء، تجلیل شده است، اعلام کرد: تلاش داریم این نشست‌ها را به تناسب با مناسبت‌های مختلف بیشتر از یک بار در سال برگزار کنیم. پورسراجیان خاطر نشان کرد: امسال با تغییر تکثیری در این برنامه و در حاشیه افتتاح انجمن ایران شناسی در یزد، یکی از کارآفرینان برجسته استان که در حوزه منابع انسانی توفیقات زیادی داشته‌اند، تجلیل خواهد شد. فرزانه غلام‌رضایی عضو انجمن ایرانشناسی و از اساتید دانشگاه در حوزه زبان و ادبیات فارسی نیز با اشاره به تاریخچه اصطلاح ایران‌شناسی، اظهار کرد: نخستین گام‌های ایران شناسی در کشورمان به سال ۱۳۱۳ و برگزاری

مانند «ابراهیم پورداوود» در ششم مهر ۱۳۲۴ به عنوان تنها انجمن غیردولتی آن زمان بنیانگذاری شد، گفت: طی سال‌های اخیر احیای این انجمن صورت گرفته و تحت نظر وزارت علوم فعالیت خود را آغاز کرده است که دانشگاه امام جواد(ع) یزد نیز بر آن شده تا شاخه یزد این انجمن را راه اندازی کند. این عضو انجمن ایران‌شناسی با تبیین این که ایران‌شناسی دارای شاخه‌های متعددی است و نباید آن را در رشته ادبیات خلاصه کرد، گفت: انجمن ایران شناسی یزد به موضوع کلان ایران‌شناسی خواهد پرداخت و از این حیث نیز سالروز تولد خواجه نصیرالدین طوسی از بزرگترین دانشمندان ایرانی که در عصر خود جزو نوابع روزگار در علوم مانند ریاضی، نجوم، پزشکی و معماری بوده و به نام روز مهندس نامگذاری شده است، را به عنوان زمان افتتاح انجمن ایران شناسی یزد انتخاب کرده‌ایم. وی یکی از بزرگترین اقدامات نصیرالدین طوسی را ایجاد رصدخانه مراغه خواند و تاکید کرد: جالب است که بداندید طراح و سازنده تمام ابزار مورد استفاده در این رصدخانه خود خواجه نصیرالدین طوسی بوده است. غلام‌رضایی در ادامه با بیان این که مراسم افتتاح رسمی انجمن ایران شناسی یزد که در خانه تاریخی علوم مستقر خواهد شد، صبح روز چهارشنبه با حضور مفاخر ایران‌شناسی مانند دکتر اصغر دادبه و استاد سید احمد محیط طباطبایی و جمعی دیگر از ایرانشناسان برجسته کشورمان برگزار خواهد شد، افزود: البته برای روز پنجشنبه نیز کارگاه‌هایی با حضور اساتید برجسته در موضوعاتی مانند اهمیت موزه‌ها در شناخت ایران، روزنامه نگاری میراث فرهنگی، تاریخ زبان‌های ایرانی، ایران‌شناسی دانشی برای بهسازی و بهروزی ایران، میراث ناملموس ایرانی پرونده یک ثبت جهانی، برگزار خواهد شد.

## تکمیل عملیات اصلاح و بازسازی بخشی از شبکه توزیع روستای اکریمه یزد



مدیر امور آبفای منطقه دو یزد از تکمیل عملیات اصلاح، بازسازی شبکه و استاندارد سازی انشعابات فرسوده توزیع آب خیابان قدس روستای اکریمه از توابع بخش مرکزی یزد خبر داد. اسماعیلی گفت: با توجه به افزایش تعداد حوادث پیش آمده بر اثر فرسودگی، و به منظور جلوگیری از هدر رفت آب، بهبود افت فشار و تامین آب پایدار خیابان قدس و معابر مجاور روستای اکریمه و همچنین افزایش ظرفیت محدوده آبرسانی منطقه اقدام به تغییر قطر لوله، جایگزینی و جمع آوری شبکه‌های موازی و استاندارد سازی انشعابات شد. وی، افزود: با اجرای این پروژه یک هزار مشترک با جمعیتی بالغ بر چهار هزار نفر از آب شرب پایدار با فشار متعارف برخوردار شدند. مدیرامور آبفای منطقه دو یزد اعتبار لازم برای اجرای این پروژه را بالغ بر هشت میلیارد ریال عنوان کرد و ادامه داد: اصلاح و بازسازی شبکه توزیع آب خیابان قدس به درخواست ساکنین خیابان قدس، دهیاری و شورای اکریمه و از محل اعتبارات داخلی شرکت آبفا تامین اعتبار شده است. اسماعیلی ضمن تاکید بر مدیریت مصرف بهینه آب اظهار داشت: این پروژه با لوله‌های پلی اتیلن به قطر ۱۶۰ میلیمتر، جهت رفاه حال روستائیان در مدت زمان کمتر از یک هفته صورت گرفت. وی، از ۲۸ هزار متر لوله گذاری در قالب ۲۰۰ کره‌ای اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب منطقه دو شهر یزد طی ۱۱ ماه گذشته خبر داد و تصریح کرد: از این میزان اصلاح و توسعه شبکه آب، ۱۶ کیلومتر خدمات لوله گذاری و اصلاح و بازسازی فقط در روستاهای بخش مرکزی و اکریمه تا نیمه اسفند ماه انجام می‌شود.

تلفن پذیرش آگهی در نشریه رشح قلم با گستره استانی  
۰۹۱۳۲۷۳۴۷۳۳-۰۹۱۳۱۵۱۴۱۱۲

## ۱۸ پروژه در زارچ افتتاح شد



سرپرست فرمانداری زارچ گفت: ۱۸ پروژه در این شهرستان با اعتباری معادل ۱۰۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. سعید پرویزی در نشست خبری به اهمیت برنامه‌ریزی و عملیاتی کردن پروژه‌های انرژی اشاره و بر لزوم برنامه‌ریزی برای تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق خورشیدی با جذب سرمایه‌گذاران در این حوزه تاکید کرد. وی ادامه داد: افزایش برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در اولویت کارهای ما قرار دارد و از هر فرصتی برای برگزاری جشنواره‌ها و برنامه‌های فرهنگی مختلف استفاده کردیم که در ایام الله دهه فجر امسال کاملاً مشهود بود. پرویزی ادامه داد: ۲۵ پروژه نیمه تمام در این شهرستان وجود داشت که ۱۸ پروژه با اعتبار ۱۰۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و بقیه نیز در دست اقدام برای تخصیص اعتبار دولتی است. وی با اشاره به اینکه شهرستان زارچ سرانه خوبی در زمینه درمان و سلامت ندارد افزود: احداث بیمارستان با کمک خیران در این شهرستان در دست پیگیری است. سرپرست فرمانداری زارچ در ادامه با توجه به موقعیت مناسب شهرستان و قرار گرفتن در کنار یکی از جاده‌های اصلی کشور با ارائه خدمات به مسافران و فراهم بودن زیرساخت‌های لازم از آمادگی همکاری با بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در بخش انرژی خبر داد

## یزد جهانی میزبان محفل شاعران جوان در جشنواره بین‌المللی شعر فجر



محفل شاعران جوان به عنوان بخشی از نوزدهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر در محل خانه شعر و ادب شهرداری یزد برگزار شد. این برنامه برای اولین بار در استان یزد میزبان شاعرانی از سراسر کشور بود که در پیش نشست این کنگره بین‌المللی دور هم جمع شدند و به اجرای آثار و سروده‌های خود پرداختند. در این مراسم که شب گذشته در خانه شعر و ادب شهرداری یزد برگزار شد، شاعران یزدی نیز با خوانش اشعار خود، به غنای این محفل افزودند و آثار خود را با مخاطبان به اشتراک گذاشتند. محفل شعر جوان به عنوان یک فرصت مناسب برای معرفی رویش‌های شعر و ادبیات کشور، نقش مهم و ارزنده‌ای در جشنواره بین‌المللی شعر فجر ایفا می‌کند و هر ساله با رویکرد ویژه‌ای به آن نگاه می‌شود. این برنامه به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خانه کتاب و ادبیات ایران، سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد و فرهنگسرای شعر و ادب شهرداری یزد برگزار شد و فرصتی را برای شاعران جوان فراهم کرد تا آثار خود را در فضایی دوستانه و صمیمی ارائه دهند. برگزاری چنین محفلی می‌تواند به تقویت ارتباط میان شاعران و افزایش انگیزه برای خلق آثار جدید کمک کند. به گزارش رشح قلم و به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، شاعران جوان حضور در این محفل، ضمن تبادل تجربیات، به گسترش فرهنگ شعر و ادبیات در جامعه کمک کرده و به ترویج خلاقیت‌های ادبی در میان نسل جدید توجه ویژه‌ای دارند. حضور شاعران از نقاط مختلف کشور نشان‌دهنده اهمیت و جذابیت این رویداد ادبی در سطح ملی است.

## پیشگامی شهرستان بافق در جداسازی آب شرب از فضای سبز



مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از جداسازی کامل آب شرب از آب فضای سبز بافق به عنوان اولین شهرستان استان یزد خبر داد. جواد مججوی مدیرعامل این شرکت در جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان بافق که راستای رویداد آبی این شهرستان و با حضور فرماندار، نماینده گان دستگاه‌های اجرایی مربوطه، بهره برداران و اصحاب رسانه برگزار شد با بیان اینکه شهرستان بافق رتبه یک جداسازی آب شرب از فضای سبز را دارد، گفت: برای حفظ وضعیت موجود فضای سبز این، در صورت تایید شرکت آبفا استان در ازای تفکیک آب شرب از فضای سبز به همان میزان آب از چاه جدید یا تخصیص اضافه چاه های فعلی برای شهرداری جهت آبیاری فضای سبز موجود صورت می پذیرد. وی افزود: براساس سند سازگاری با کم آبی استان اعمال برنامه اصلاح و تعدیل چاه های کشاورزی گام به گام و تا سال ۱۴۱۱ انجام می شود. مججوی در ادامه به آب ناشی از بهره برداری از معدن D19 اشاره و ابراز کرد: مطالعات مرحله اول توسط مهندسين مشاور ذیصلاح انجام شده است و نیاز به مطالعات تکمیلی است که پس از انجام مطالعات مذکور در خصوص نحوه مصرف آن تصمیم گیری خواهد شد. رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد خاطر نشان کرد: میزان بارش این شهرستان در سال آبی جدید تاکنون ۱۷ میلیمتر بوده است که نسبت به متوسط بلند مدت ۵۵ درصد کاهش داشته است. مججوی با بیان اینکه در مجموع بیش از ۶۷ میلیون متر مکعب آب از منابع آبی شهرستان در سال گذشته برداشت شد، تصریح کرد: میزان ۸۱ درصد آب در بخش کشاورزی، ۱۱ درصد در بخش صنعت و خدمات و ۸ درصد در بخش شرب بهداشت از منابع آبی این شهرستان مصرف می شود. شایان ذکر است در ابتدای این نشست سید محمد حسن سعیدی رئیس اداره منابع آب شهرستان بافق گزارشی از عملکرد این اداره در سالجاری ارائه کرد.

## شهر داری مکلف شد از سرمایه گذاری تأمین در آمد کند



سختگویی شورای اسلامی شهر یزد گفت: امسال برای اولین بار شهرداری مکلف شد در سال ۱۴۰۴ از سرمایه گذاری، تأمین درآمد کند. حجت الاسلام حیدری سختگویی شورای اسلامی شهر یزد بیان کرد: بودجه سال ۱۴۰۴ شهر یزد بر اساس یک سوم نیازهای شهر و طبق واقعیت‌های موجود تعیین شد و درآمد و هزینه هم تراز است. وی با بیان اینکه ۸۰ میلیارد تومان کمک اعطایی دولت در بودجه ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است تصریح کرد: در بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری، ۲۱ درصد از سهم عمرانی به محیط زیست اختصاص یافته است و بیشترین سهم عمرانی به حمل و نقل و ترافیک اختصاص یافته همچنین مباحث اجتماعی و فرهنگی ۴ درصد از بودجه بود که با مبلغ ۳۲۱ میلیاردی به ۷ درصد رسیده است. سختگویی شورای شهر یزد در خصوص منابع درآمدی شهرداری که از مردم دریافت می‌شود، اظهار کرد: بهای خدمات شهرداری، سرانه ی ۱۰۱ طبق قانون و مطابق قیمت زمین است و صرفاً ۵ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است. حیدری درباره ی افزایش بودجه شهرداری یزد در سال‌های اخیر، گفت: ۴۳ درصد در سال اول، ۴۳ درصد سال دوم، ۳۲ درصد و ۳۰ درصد در سال‌های بعدی افزایش داشته است که با همکاری شهرداری و به خاطر توجه به مسائل مالی مردم انجام شده است.